---

vidas i almas que de estas (: -os *corr.*) caminos resul<tan> culpas resultan i demasiados trabajos i gastos de los subditos *del.*

<sup>a</sup> *sscr.* : fantasia *del.*

<sup>b</sup> *se del.*

<sup>c</sup> *sin del.*

<sup>d</sup> 2. No ... *ed.pr. dist.*

<sup>e</sup> *sin eceder del.*

<sup>f</sup> sean enseñados ... de la iglesia *mg.* : sepan i profesen Religion, virtud i se funden en la verdadera religion en la v en la piedad (: en la piedad *ins.*) en el servicio de Dios en la virtud i temor de Dios (: divino *sscr.*) ni solo tampoco es sol<o> i procurar conservarlos en es<tos?> que no excedan de los limites de esta santa dotrina sino que se conserven siempre en ella, ni tan poco es el oficio de los Reyes solamente ser ministros i egecutores de lo que Dios / [68-220r] manda i la iglesia nos enseña (: ordena *sscr.*) *del.*

<sup>g</sup> *guiar<se> del.*

<sup>h</sup> Deut.17,18 *mg.*

<sup>i</sup> *corr. non leg.*

<sup>j</sup> *sscr.* : repiticion *del.*

<sup>k</sup> *hacia del.*

<sup>l</sup> deut.17,17 *mg.*

<sup>m</sup> *acrecentara del.*

<sup>n</sup> *su<ceda> del.*

<sup>o</sup> *corr. non leg.*

*imme(n)sa pondera*<sup>261</sup>, ne his rebus fisus in auaritiam et cupiditatem rapiatur, quam omnium malorum radicem et idolorum seruitutem Apostolus esse ait<sup>262</sup>. *Non respiciet personam in iudicio, neque dona; xenia enim et dona excaecant oculos iudicum*<sup>263</sup>, atque in illam horrendam detestationis sententiam / [227] intrudunt, quae aduersus eos qui iudicium peruerterint est pronunciata: *Maledictus qui peruertit iudiciu(m)*<sup>264</sup>. Cuius execrabilis exempli illi iudices et magistratus damnati sunt, de quibus scriptum est: *Declinauerunt post auaritiam, acceperunt munera, et peruerterunt iudicium*<sup>265</sup>.

*Magistratus partes*<sup>a</sup>

87. Cum vero fieri omnino nequeat, vt vnus tantum Principis cura, studio et opera tot regiones, vrbes et oppida gubernentur, quot in christiano regno esse contigerit, diuina prouidentia constitutum est, vt iudices, magistratus aliique rerum publicarum ministri assumantur, quibus illius curae partes demandatae, creditae atque susceptae sedulo ac diligenter agantur, *sicut scriptum est: Iudices et magistros constitues in omnibus portis tuis quas / [228] Dominus Deus tuus dederit tibi per singulas tribus tuas, vt iudicent populum iusto iudicio, nec in alteram partem decline(n)t. Non accipies personam nec munera, quia munera excaecant oculos sapientium, et mutant verba iustorum; iuste quod iustum est persequeris*<sup>266</sup>. Et alio in loco: *Prouide, inquit Spiritus Sanctus, de omni plebe viros sapientes et timentes Deum, in quibus sit veritas et qui oderint auaritiam, et constitue ex iis*